
Uchwała Nr XXXIII/189/2017 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 29 września 2017 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami), 
art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

5 Uchwałą Nr XXIX/170/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

6 Zarządzeniem nr 101/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

7 Zarządzeniem nr 104/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

8 Uchwałą Nr XXX/174/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

9 Zarządzeniem nr 112/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.07.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

10 Uchwałą Nr XXXI/179/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 18.08.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

11 Zarządzeniem nr 117/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.08.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 99.651,54 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 



 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 17.158.588,26 zł, z tego : 
a)  dochody bieżące w kwocie 16.887.520,01 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 271.068,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

2. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 11.900 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 5.396.779,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 
3. 
 

3.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 99.651,54 zł, w związku z czym § 1 ust 
2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 19.338.588,26 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.036.638,26 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.301.950,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 
 

4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 11.900 zł, w związku z czym § 1 
ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.396.779,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Paragraf 1 ust 10 Uchwały nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 

29.12.2016r otrzymuje brzmienie : 
„Określa się plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 
wydatki na ochronę środowiska w kwocie 10.400 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5” 

 
6. Zwiększa się dotacje na realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia 

wkładów własnych organizacji pozarządowych o kwotę 10.350 zł, w związku 
z czym § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 
458.350 zł, w tym : 
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 129.000 

zł, 
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

329.350 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6”. 



 
7. Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 37.850 zł do wysokości 3.301.950 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 
 
8. Paragraf 1 ust 15 Uchwały nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 

29.12.2016r otrzymuje brzmienie : 
„Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 
1.360.000,00 zł.” 

 
§ 2. 
 Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) w Załączniku nr 6 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały, 

6) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej 
Uchwały, 

7) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej 
Uchwały 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXIII/189/2017 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2017r. 

 
 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 99.651,54 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.251.2017.8 z 18.08.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe o kwotę 40.167,90 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel w szkołach : 
- SP Kraszewice 28.868,07 zł, 
- SP Kuźnica Grabowska 10.574,93 zł, 
- SP Głuszyna 724,90 zł. 
 

2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.131.2017.8 z 18.08.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe o kwotę 11.824,64 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany w oddziałach 
gimnazjalnych. 
 

3. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2017.2 
zmniejszającego plan dotacji celowych na 2017 rok w rozdziale 75011 
Urzędu Wojewódzkie o kwotę 11.900 zł. Zmniejszenie nastąpiło w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Środki te dotyczą zadań realizowanych przez Urząd Gminy. 
 

4. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.257.2017.2 
zmieniającego plan dotacji celowych poprzez zmniejszenie w rozdziale 
85595 o kwotę 4.124 zł i zwiększenie w rozdziale 85502 o kwotę 4.124 zł.  
Środki te dotyczą zadań realizowanych przez GOPS. 
 

5. podpisania z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu umowy nr 314/2017 z 
25.07.2017 r. o udzieleniu pomocy finansowej na dofinansowanie budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych na kwotę 41.159 zł. 
Środki te otrzymaliśmy na dofinansowanie drogi gminnej nr 843550P 
Jelenie-Folusz-Nowe Stawy(Wigwam) 



Jednocześnie z zadania pod nazwą „budowa drogi gminnej nr 843550P 
Jelenie-Folusz-Nowe Stawy(Wigwam)” przenosi się środki własne w 
wysokości 41.159 zł z przeznaczeniem na : 

 wydatek inwestycyjny w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa na 
zadanie pn. wykup nieruchomości – zwiększenie o kwotę 35.000 zł 
do kwoty 59.000 zł 

 wydatek bieżący w dziale 600 Transport i łączność – zwiększenie o 
kwotę 6.159 zł do kwoty 55.033,61 zł 

 
6. zakończenia zadania inwestycyjnego pn. Budowa linii wodociągowej ul. 

Grabowska Kraszewice w rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi oraz zadania inwestycyjnego pn. Budowa chodnika przy 
drodze powiatowej nr 5585 Racławice – Renta przenosi się kwotę 4.650 zł i 
kwotę 3.500 zł na wydatki bieżące w dziale 600 Transport i łączność – 
zwiększenie o kwotę 8.150 zł 
 

7. zwiększenia dochodów w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną gaz i wodę o kwotę 4.000 zł, w dziale 750 
Administracja publiczna o kwotę 2.600 zł, w dziale 756 Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej o kwotę 3.400 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o 
kwotę 3.000 zł, zwiększa się: 

 w dziale 600 Transport i łączność zadanie inwestycyjne pn. budowa 
drogi gminnej nr 843550P Jelenie-Folusz-Nowe Stawy(Wigwam) – 
zwiększenie o kwotę 2.000 zł do kwoty 95.500 zł 

 w dziale 600 Transport i łączność wydatek bieżący – zwiększenie o 
kwotę 6.500 zł do kwoty 42.650 zł 

 w dziale 600 Transport i łączność zadanie- dotacja na realizację 
zadań publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych organizacji 
pozarządowych – zwiększenie o kwotę 4.500 zł  
 

8. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, w wyniku przeniesienia kwoty 
6.000 zł z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia oraz kwoty 
3.000 zł z paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych, tworzy się nowy 
wydatek inwestycyjny dotyczący zakupu pieca do budynku Szkoły w 
Głuszynie na kwotę 9.000 zł 
 

9. zwiększenia planu dochodów w dziale 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska o kwotę 5.400 zł, zwiększa się plan wydatków w dziale 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 5.400 zł. 

 



10. w rozdziale 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w wyniku 
przeniesienia kwoty 3.350 zł z paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych, 
zabezpiecza się środki w kwocie 3.350 zł na dotacje na realizację zadań 
publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych organizacji 
pozarządowych. 

 
11. w Rozdziale 92195 Pozostała działalność, w wyniku przeniesienia kwot 

pomiędzy paragrafami zabezpiecza się kwotę 2.500 zł na dotacje na 
realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych 
organizacji pozarządowych. 

 
12. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 

przeniesieniach kwot pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach 
działów. 

 


